PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2018                                                                                                           № 1398
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об организации взимания, установления размеров целевых взносов, расходования целевых взносов, пожертвований физических и (или) юридических лиц учреждениями дополнительного образования – детскими школами искусств за услуги по предоставлению дополнительного образования детям и взрослым, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 07.02.2017 г. № 145 (в редакции от 28.02.2017 № 227)
В целях упорядочения взимания, установления размеров, расходования целевых взносов, пожертвований физических и (или) юридических лиц учреждениями дополнительного образования – детскими школами искусств за услуги по предоставлению дополнительного образования детям и взрослым, обеспечения мер социальной поддержки физических лиц по бесплатному получению художественного образования, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации взимания, установления размеров целевых взносов, расходования целевых взносов, пожертвований физических и (или) юридических лиц учреждениями дополнительного образования – детскими школами искусств за услуги по предоставлению дополнительного образования детям и взрослым, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 07.02.2017 г. № 145 (в редакции от 28.02.2017 № 227) (далее – Положение):

1.1. пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Размеры целевых взносов устанавливаются согласно действующему федеральному законодательству».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа

             С.А. Белоусов